

2022年度 紀文のおせち_祝の幸_原材料・アレルギー一覧表

商品名	祝の幸セット
-----	--------

アレルギー特定原材料	法定	えび	かに	小麦	そば	卵	乳	落花生	通知	あわび	いか	いくら	オレンジ	バナナ	豚肉	牛肉	くるみ	ごま	さけ	アーモンド	
		○	—	○	—	○	○	—	○	○	○	○	—	—	○	○	○	○	○	○	—

一段目	献立名	予定重量	原材料名	含まれる食品添加物	含まれる特定原材料(法定)	含まれる特定原材料(通知)
1	鯛入り蒲鉾(紅)	3枚	魚肉(くちら、たら、たい)、卵白、砂糖、本みりん、食塩、魚介エキス、醸造調味料(酒精、食塩)	調味料(アミノ酸等)、貝Ca、着色料(コチニール)	卵	
2	鯛入り蒲鉾(白)	2枚	魚肉(くちら、たら、たい)、卵白、砂糖、本みりん、食塩、魚介エキス、醸造調味料(酒精、食塩)	調味料(アミノ酸等)、貝Ca	卵	
3	伊達巻	5枚	鶏卵、魚肉、砂糖、卵白、でん粉、発酵調味液、ハチミツ、食塩	トレハロース、加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、着色料(カロチン)	卵	大豆
4	栗きんとん	80g(栗3粒)	さつまいもペースト(さつまいも、砂糖)、栗甘露煮(栗、砂糖)、糖蜜、砂糖、水あめ、寒天、食塩	着色料(クチナン)、酸化防止剤(V.C)		
5	味付数の子	3本	数の子、還元水あめ、しょうゆ、発酵調味料、かつお節エキス調製品、昆布エキス、食塩	調味料(アミノ酸等)、酒精、酢酸Na、グリシン	小麦	大豆
6	海老の旨煮(祝海老)	3尾	えび、発酵調味料、食塩、粉末水あめ、調味酢		えび	
7	黒豆	50g	黒大豆、砂糖、還元水あめ、みりん、黒糖蜜、食塩			大豆
8	田作り	20g	かたくち餅、砂糖、しょうゆ、還元水あめ、アミノ酸液、寒天	調味料(アミノ酸等)	小麦	大豆
9	昆布巻	5個	昆布巻(昆布、かんぴょう)、砂糖、水あめ、しょうゆ、寒天		小麦	大豆
10	錦玉子	2枚	ゆで卵、砂糖、食塩	調味料(アミノ酸)	卵	

二段目	献立名	予定重量	原材料名	含まれる食品添加物	含まれる特定原材料(法定)	含まれる特定原材料(通知)
1	ぶり照焼	2枚	ぶり(国産)、発酵調味液、砂糖、しょうゆ、食塩、水あめ、たん白加水分解物、糖みつ、りんご果汁、酵母エキス、寒天	ソルビット、トレハロース、加工でん粉、増粘多糖類、pH調整剤、着色料(紅麹)、キシロース	小麦	大豆・りんご
2	金柑甘露煮	1個	金柑、砂糖	pH調整剤		
3	紅白なます	50g	大根、果糖ぶどう糖液糖、人参、醸造酢、食塩、日向夏皮	調味料(アミノ酸)、酸味料		
4	いくら醤油漬	35g	いくら、水あめ、しょうゆ、発酵調味液、食塩	調味料(有機酸等)、増粘多糖類	小麦	いくら・大豆
5	くるみ甘露煮	30g	くるみ、還元水あめ、砂糖、水あめ、しょうゆ、食塩、寒天		小麦	くるみ・大豆
6	豚肉二色巻	3個	豚肉、ごぼう、にんじん、薄焼玉子(鶏卵、砂糖、その他)、しょうゆ、砂糖、でん粉、みりん、いわし煮干し	増粘剤(加工でん粉)、貝Ca、着色料(カラメル、カロチン)、ソルビット、調味料(アミノ酸等)、pH調整剤、グリシン、甘味料(甘草)	卵・小麦	大豆・豚肉
7	いか松笠白焼	3枚	いか、砂糖、しょうゆ、還元水あめ、発酵調味料、デキストリン、食塩、酵母エキス	酸味料、V.B.	小麦	いか・大豆
8	ローストボーウ	2枚	豚肉、しょうゆ、黒糖、発酵調味液、食塩、植物性たん白、香辛料	甘味料(ソルビット、甘草)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、増粘多糖類、リン酸塩(Na)、酸化防止剤(エリトリン、リン酸Na)、発色剤(硝酸K、亜硝酸Na)	卵・小麦	牛肉・大豆・豚肉
9	大学芋(ごまさつま)	5個	さつまいも、砂糖、ごま、植物油			ごま・大豆
10	湯葉有馬煮	50g	湯葉、砂糖、みりん、山椒、しょうゆ、食塩、料理酒、かつお節		小麦	大豆

三段目	献立名	予定重量	原材料名	含まれる食品添加物	含まれる特定原材料(法定)	含まれる特定原材料(通知)
1	若鶏西京焼	2個	鶏肉、味噌、しょうゆ加工品、みりん、発酵調味料、砂糖、食塩	調味料(アミノ酸等)	小麦	さば・大豆・鶏肉
2	ほたてひも生姜おえ	35g	ほたて貝ひも、ヒトエグサ、生姜、しょうゆ、食塩、発酵調味液、ごま	ソルビット、酒精、調味料(アミノ酸等)、トレハロース、増粘多糖類、酸味料	小麦	ごま・大豆・ゼラチン
3	合鴨スモーク	2枚	合鴨肉、食塩、砂糖、ホワイトペッパー	リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸)、酸化防止剤(V.C)、発色剤(亜硝酸Na、硝酸K)		
4	肉団子	2個	鶏肉、玉ねぎ、しょうゆ、植物性たん白、パン粉、砂糖、植物油、ぶどう糖果糖液糖、チキンエキス調味料、醸造酢、卵白、香辛料	加工でん粉、増粘剤(加工でん粉)、pH調整剤、調味料(アミノ酸)、カラメル色素	卵・乳成分・小麦	ごま・大豆・鶏肉
5	きんぴらごぼう肉巻き	2個	豚肉、鶏肉、ごぼう、にんじん、豚脂肪、パン粉、調味液(発酵調味料、しょうゆ、糖蜜、その他)、牛肉、水あめ、発酵調味料、砂糖、しょうゆ、ごま、酵母エキス、オキアミペースト、唐辛子	安定剤(加工でん粉)、増粘多糖類、トレハロース、調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、酸味料、着色料(カラメル、カロチン)、酸化防止剤(V.C)、発色剤(硝酸K、亜硝酸Na)、香辛料抽出物、くん液、香料	卵・乳成分・小麦	牛肉・ごま・大豆・鶏肉・豚肉・ゼラチン
6	焼帆立	2個	ボイルほたて、しょうゆ、砂糖、発酵調味料、食塩、調味酢	トレハロース、酸味料、着色料(アノトー)	小麦	大豆
7	豚角煮	2個	豚肉、砂糖、しょうゆ、おろし生姜	グリシン、増粘剤(グァーガム)、酸味料、着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(甘草)	小麦	大豆・豚肉
8	若桃甘露煮	2個	若桃、砂糖	酸味料、酸化防止剤(V.C)、香料		もも
9	厚焼玉子	2個	鶏卵、砂糖、卵白、でん粉、食塩、りんご酢、しょうゆ、かつお節エキス、発酵調味液、かつお節だし、植物油	調味料(アミノ酸等)、加工でん粉、pH調整剤、着色料(カロチン)	卵・小麦	大豆・りんご
10	海老しんじょう	2個	えび、植物油、たまねぎ、だし調味液(食塩、かつお節エキス、かつおエキス)、砂糖、卵黄加工品、山芋加工品、鶏卵、魚肉、しょうゆ、みりん風調味料、料理酒、豚脂、乳清たん白、食塩、植物性たん白	加工でん粉、調味料(有機酸等)、ソルビット、増粘剤(キサンタン)、酸味料、トレハロース、甘味料(甘草)	卵・乳成分・小麦	大豆・豚肉・やまいも・ゼラチン
11	煮しめ 穂先筍	2個	筍、しょうゆ加工品(しょうゆ、食塩、砂糖、その他)、みりん、しょうゆ、かつお節	調味料(アミノ酸等)	小麦	さば・大豆
12	煮しめ 椎茸	2個	乾燥椎茸、砂糖、しょうゆ、昆布だし、かつおだし	着色料(カラメル)、調味料(アミノ酸等)、甘味料(甘草)	小麦	大豆
13	信田巻(三種野菜巻)	2個	豆腐、油揚げ、魚肉、にんじん、ごぼう、アスパラガス、大豆油、砂糖、卵白、発酵調味液、食塩、しょうゆ、小麦たん白	加工でん粉、調味料(アミノ酸等)、ソルビット、豆腐用凝固剤、マンニト	卵・小麦	大豆
14	煮しめ 梅型生麩	2枚	生麩(小麦グルテン)、もち粉調製品(もち粉、砂糖)、発酵調味料、砂糖、かつお節、しょうゆ、昆布、食塩	着色料(紅麹、カロチノイド)、pH調整剤、グリシン	小麦	大豆
15	煮しめ 金時人参	2個	金時人参、しょうゆ、砂糖、発酵調味料、かつお節、昆布、食塩	トレハロース、pH調整剤、グリシン	小麦	大豆
16	ぎんなん	2個	銀杏水煮(銀杏、砂糖、食塩)、砂糖、食塩	乳酸Ca、pH調整剤、リン酸Na、着色料(クチナン)		